
 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２０．１．１ 

11.1 

 

１．１ 

新年号 

２33 

あけまして 

おめでとうございます 

 
旧年中は格別のご厚情を賜り心より御礼申し上げます 
平素の鍼灸マッサージ治療に対するご理解へ深く感謝申し上げます 
今後も利用者様の在宅ケアを担う一員として一層の努力をして参ります 
本年も倍旧のご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます 

令和２年 元旦 
 

アミュー治療院 スタッフ一同 

あけましておめでとうございます。 

この度、アミュー治療院の院長に就任いたしました山本博と申します。 

２０２０年の新しい年を迎えるとともに、この多摩の地域で広く皆様よりご愛顧いただいている

アミュー治療院に参加できることを、とても嬉しく思います。 

日本鍼灸理療専門学校入学から、ただひたすら人のからだと向き合い 30 年近い月日が経ってし

まいました。 

これまでの経験を活かし、皆様の体のみならず心もケアし、健康をサポートさせていただきたい

と思います。 

また、お体の様々な悩みを抱えていらっしゃる方、さらにそのご家族の皆様までサポートできる

よう最善を尽くしたいと考えています。 

どうぞこれからもアミュー治療院を宜しくお願い致します。 

 

                        アミュー治療院 院長 山本 博 

 

 

 

鍼師・灸師・あん摩マッサージ指圧師 

介護支援専門員（ケアマネージャー） 

介護予防運動指導員 

福祉住環境コーディネーター２級 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

 

院長 山本博プロフィール 

 

出身地   東京都 

趣味    サイクリング・釣り・ジョギング 

出身校   日本鍼灸理療専門学校 

 

略歴     

 

平成 6 年     日本鍼灸理療専門学校卒業と同時に富士通川崎（現  川崎フロンターレ

ヘッドトレーナーに師事。その後、膝疾患専門のオリンピックドクター

の元で鍼外来治療経験を積む 

平成 10 年     港区虎ノ門にて鍼灸マッサージ院を共同 開設。 

平成 17 年    介護支援専門員（ケアマネージャー）取得 

平成 19 年    介護予防運動指導員取得 

平成 23 年    東京都武蔵野市にて、介護予防デイサービス・鍼灸マッサージ院 開

設。 

平成 29 年    介護予防デイサービス・鍼灸マッサージ院 合併に伴い訪問鍼灸マッサ

ージ部門統括管理就任 

令和元年 12 月  上記退任に伴い、アミューライフ株式会社、アミュー治療院 院長 就

任 （厚生労働省認定施術管理者） 

 

 

                                           鍼師・灸師・あん摩マッサージ指圧師 

                                           介護支援専門員（ケアマネージャー） 

                                           介護予防運動指導員 

                                           福祉住環境コーディネーター２級 

 

                 

指圧・マッサージ・鍼・灸 ・保険適用在宅マッサージ 

アミュー治療院  国家資格治療院 

昭島本店    東京都昭島市美堀町４－２５－８  有賀ビル１Ｆ  Ｐ有 

TEL：042-519-5489  FAX：042-546-2289 

 

アミュー在宅マッサージ  東京都障害者医療助成（マル障）取扱治療院  生活保護法指定（医） 

昭島ステーション（昭島本店内） ・ 川口ステーション 

 TEL：0４２－５１３－７８００(共通)  ※最寄りのステーションよりお伺いいたします。                                                                         
http ://www.amu- l i fe .com/medica l/  

昭島・立川・福生・あきる野・日の出・青梅・瑞穂・羽村・武蔵村山・東大和・国立・国分寺・八王子・他 

 


